

PROPOSTA DE PREÇOS

À
Prefeitura Municipal de Baturité
Comissão Permanente de Licitação
Baturité/CE.

REF.: TOMADA DE PREÇOS N°1710.01/2023

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO CONJUNTO MUDINHO GOMES E NO CONJUNTO SÃO FRANCISCO, NO MUNICÍPIO DE BATORITÉ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO.

Prezados(as) Senhores(as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para execução das obras objeto do Edital TOMADA DE PREÇOS N°1710.01/2023, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de R\$ 328.165,70 (Trezentos e Vinte e Oito Mil Cento e Sessenta e Cinco reais e Setenta centavos), com prazo de execução dos serviços de 90 (NOVENTA) dias, contados a partir da emissão da primeira ordem de serviço.

Proponente: Lexon Serviços & Construtora Empreendimentos Eireli
Endereço: Rua Venâncio Nogueira, nº 46, Centro – Morada Nova/CE – CEP 62.940-000
CNPJ: 07.191.77710001-20
Dados Bancários: Banco: Santander 033; Agência bancária: 4410; Conta Corrente: 13000197.0
E-mail: lexonn@outlook.com
Telefone: (88) 9 9912-9974

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Jorge Luiz Medeiro de Araújo, Carteira de Identidade nº 200103078817 expedida em 24/06/2019, Órgão Expedidor SSPDS/CE e CPF nº 988.143.703-20 como representante legal desta empresa.

Declaramos que estão contidas todas as despesas necessárias para a execução dos serviços e assumimos inteira responsabilidade pela sua execução e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data do primeiro dia útil seguinte, de abertura da licitação, de acordo com o Art. 110 e Parágrafo Único da Lei nº 8.666/93 e alterações.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Morada Nova/CE, 08 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Lexon Serviços
Jorge Luis Medeiros De Araújo
CPF:988.143.703 - 20

Jorge Luis Medeiros de A.
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Engenheiro Civil
Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
CREA. N°- 326363/D-CE | RNP: 0616056869

Roberto Alexandre A. Ribeiro
ENG. CIVIL CPF: 858.815.893-00
CREA N° 326363/D-CE
RNP:0616056869CE

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA

1.1 RESUMO



07.191.777/0001-20

LEXON



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL R\$
1	PLACA DE OBRA				R\$ 4.725,20	1,44
2	ADMINISTRAÇÃO				R\$ 11.381,00	3,47
3	CONJUNTO SÃO FRANCISCO				R\$ 73.044,86	22,26
4	RUA PERPÉTUA - MUNDINHO GOMES				R\$ 87.947,02	26,80
5	RUA SDO 02 - MUNDINHO GOMES				R\$ 29.759,48	9,07
6	RUA SDO 03 - MUNDINHO GOMES				R\$ 121.308,14	36,97
					VALOR BDI TOTAL:	R\$ 67.602,28
					VALOR ORÇAMENTO:	R\$ 260.563,42
					VALOR TOTAL:	R\$ 328.165,70

Trezentos e Vinte e Oito Mil Cento e Sessenta e Cinco reais e Setenta centavos

Morada Nova/CE, 08 de novembro de 2023.

Atenciosamente,

Lexon Serviços
 Jorge Luis Medeiros De Araújo
 CPF: 988.143.703 - 20
 Sôcio Administrador

Engenheiro Civil
 Roberto Alexandre Azevedo Ribeiro
 RNP: 0616055869CE | RNP: 0616055869CE
 CREA Nº 326363/D-CE
 ENG. CIVIL CPF: 858.815.893-00

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL R\$
1	PLACA DE OBRA				R\$ 4.725,20	R\$ 4.725,20
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	20,00	R\$ 187,58	R\$ 3.751,60
2	ADMINISTRAÇÃO				R\$ 9.036,00	R\$ 11.381,00
	BTR	ADM MAPP1610	%	100,00	R\$ 90,36	R\$ 9.036,00
3	CONJUNTO SÃO FRANCISCO				R\$ 57.998,10	R\$ 73.044,86
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.432,00	R\$ 4.320,00
3.1.1	C2873	LOCALIZAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.200,00	R\$ 0,27	R\$ 324,00
3.1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.200,00	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00
3.2	PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM				R\$ 53.372,70	R\$ 67.225,46
3.2.1	C2896	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	820,00	R\$ 42,61	R\$ 34.940,20
3.2.2	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	14,00	R\$ 45,56	R\$ 637,84
3.2.3	C0836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	480,04	R\$ 604,61	R\$ 6.720,56
3.2.4	C0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	410,00	R\$ 27,01	R\$ 11.074,10
3.3	LIMPEZA GERAL				R\$ 1.193,40	R\$ 1.499,40
3.3.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	1.020,00	R\$ 1,17	R\$ 1.193,40
4	RUA PERPÉTUA - MUNDINHO GOMES				R\$ 69.829,98	R\$ 87.947,02
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.403,40	R\$ 4.284,00
4.1.1	C2873	LOCALIZAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	1.190,00	R\$ 0,27	R\$ 321,30
4.1.2	C3233	REGULARIZAÇÃO DO SUB-LEITO	M2	1.190,00	R\$ 2,59	R\$ 3.082,70